
Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

SR165 (7400600) SIERRA CIRCULAR SR165 | Versión A (Desde nº de serie 1)



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

SR165 (7400600) SIERRA CIRCULAR SR165 | Versión A (Desde nº de serie 1)

Pos. No. Serie Código Descripción Cantidad
1 7472051 TORNILLO C.CIL M5x80 1

2 2079002 TORNILLO D.4x16 CAB C/AR ESTRELLA (TX) 5

3 7402926 TAPA EMPUÑADURA 1

4 7415084 INTERRUPTOR SR274VE 1

5 7402927 SOPORTE EMPUÑADURA 1

6 7419988 ADHESIVO MODELO SR165 1

7 7402930 TAPA TRASERA 1

8 4370049 TORNILLO AUT. 4x3/8 PH.B. 2

9 7426851 MUELLE ESCOBILLAS 2

10 7417074 JGO. 2 ESCOBILLAS SR165 1

11 7418046 PORTAESCOBILLAS 2

14 8372027 TORNILLO C.CIL. M.5X25 PH. (DIN 7985) 1

15 7402929 CARCASA MOTOR 1

16 8070016 TORNILLO AUT. 10x5/8 PH.BZ. 1

17 7402928 EMPUÑADURA AUXILIAR 1

18 5072043 TORNILLO C.CIL. M.5X16 PH (DIN 7985) 3

19 7780033 ARANDELA PLANA d.5,3x10x1 (DIN125-A) 1

20 7455221 ESTATOR SR165 230V 1

21 1270019 TORNILLO AUT. 6x67 2

22 7402932 DEFLECTOR 1

23 7404325 CASQUILLO ANTIVIBRACION 1

24 1910002 RODAMIENTO 608-ZZ 1

25 7451237 ROTOR SR165 230V 1

26 3110028 RODAMIENTO 6000 2RZ 1

27 7468645 ANTIPARASITARIO 1

28 4302025 BRIDA FIJACION CABLE 1

29 8002043 MANGUITO CORTO 1

30 4645495 CONEXION 2x1 SIN MANGUITO 1

31 7402931 BOTON BLOQUEO SIERRA 1

32 7424169 PASADOR BLOQUEO SIERRA 1

33 7426247 MUELLE 1

34 7424170 ARANDELA CUADRADA 1

35 7404326 ARANDELA GOMA 1

36 7406725 CAJA ENGRANAJES 1

37 7406724 PROTECTOR SUPERIOR 1

38 1772026 TORNILLO C.CIL. M.4X8 PH. (DIN 7985) 1

40 7404324 TOPE DE GOMA 1

41 6375053 TORNILLO ALLEN M.5x20 (DIN 912) 1

42 7411028 RODAMIENTO AGUJAS 1



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

SR165 (7400600) SIERRA CIRCULAR SR165 | Versión A (Desde nº de serie 1)

Pos. No. Serie Código Descripción Cantidad
43 1688015 ANILLO ELASTICO D.12 (DIN 471) 1

44 7421711 TORNILLO M8 1

45 7487166 RUEDA CONDUCIDA 1

46 7489083 CHAVETA 1

47 7420130 EJE TRANSMISION 1

48 7488189 ARANDELA SEGURIDAD D.28 1

49 4010005 RODAMIENTO 6001 2RS 1

50 7406727 SOPORTE RODAMIENTO 1

51 4475024 TORNILLO ALLEN M.5x10 (DIN 7991) C/AV 4

52 7424164 QUILLA 1

53 7471049 TORNILLO HEXAGONAL M8x10 1

54 7426249 MUELLE TENSION 1

55 7421707 TORNILLO M4x6 1

56 7406726 PROTECTOR INFERIOR 1

57 8588188 ANILLO ELASTICO D.34 1

58 7402933 PALANCA PROTECTOR INFERIOR 1

59 3883002 ARANDELA AET d.4,3 1

60 7421705 PLATO FIJACION INTERIOR 1

61 7440419 SIERRA D.165X20 40Z 1

62 7421706 PLATO FIJACION EXTERIOR 1

63 7471050 TORNILLO HEXAGONAL M8x18 1

64 9588145 ARANDELA SEGURIDAD D.12 DIN 6799 2

65 7424166 PALANCA FIJACION 2

66 7485070 TUERCA BLOQUEO 1

67 7426248 MUELLE 2

68 1180003 ARANDELA PLANA d.8,4x16x1,6 (DIN125-A) 1

69 7406728 SOPORTE ABATIBLE 1

70 7425166 POMO FIJACION ESCUADRA 1

71 7426250 MUELLE 1

72 4888018 ANILLO ELASTICO D.8 (DIN 471) 1

74 7424168 BRIDA ABATIBLE 1

75 7421708 CLAVIJA CILINDRICA 1

76 7421709 TORNILLO CUADRADO M8 1

77 7406729 BASE 1

78 7573009 TORNILLO C.AV. M.5X10 PH.(DIN 965) 3

79 7424165 GUIA PROFUNDIDAD DE CORTE 1

81 7480032 ARANDELA d.6,4x15x2 1

82 6025124 POMO CG M6X11 mm 1

83 7421710 TUBO PROFUNDIDAD 1



Información Técnica
Relación de piezas y planos despieces

SR165 (7400600) SIERRA CIRCULAR SR165 | Versión A (Desde nº de serie 1)

Pos. No. Serie Código Descripción Cantidad
84 7424167 LLAVE E/C 13 1

85 7446877 ESCUADRA 1

86 7472052 TORNILLO M5x55 1


